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Förslag till patientavgifter 2020 

Arbetsutskottet beslutar 
 

1. Att inte ta ställning till ärendet idag med hänvisning till att ärendet ska 
kompletteras med reviderad lista patientavgifter. Ärendet skickas direkt till 
regionstyrelsen för beslut. 

Reservationer och särskilda uttalanden 
Christina Mattisson (S), Christel Friskopp (S) och Kjell-Åke Karlsson (S) deltog ej i 
beslutet idag, återkommer på regionstyrelsen. 
 
Björn T Nurhadi (SD) reserverar sig till förmån för sitt yrkande. 

Sammanfattning 
Inför nästa år föreslås att Region Blekinge följer samma nivå på 
högkostnadsskyddet för öppen vård som övriga regioner har.  
Alla distanskontakter som är ersättningsberättigade ska samma patientavgift som 
motsvarande fysiskt besök. 
Patientavgift för besök i primärvården till distriktssköterska med flera, där besöken 
idag är avgiftsfria bör införas. Det finns ett beslut om att distanskontakt till dessa 
yrkesgrupper ska ha en patientavgift på lägst 100 kronor. För att behandla dessa 
”besök” lika, oavsett på vilket sätt patientmötet sker, bör patientavgiften inte vara 
olika. 
Införa enhetstaxa på 300 kronor. 
Ta bort patientavgift på den medicinska service som idag är avgiftsbelagd, röntgen 
och klinisk fysiologi. 
Höja glasögonbidraget för barn upp till 8 år till samma nivå som gäller för de äldre 
barnen. 
Enbart ha en nivå på slutenvårdsavgiften.  
Vid begäran om exempelvis journalkopior som patienten ska betala för, ska även 
avgift för kostnaden att sända begärda handlingar tas ut. 
Timtaxan höjs årligen enligt tidigare beslut. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse: Förslag till patientavgifter 2020 
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Bilaga: Riktlinjer distanskontakter 
Bilaga: Patientavgifter och regelverk 
Bilaga: Sjukresor (regler och egenavgifter) 
Bilaga: Protokollsutdrag hälso- och sjukvårdsnämnden 29 sept förslag 
patientavgifter 2020 

Förslag till beslut 
Björn T Nurhadi (SD) yrkar ”att förslag till patientavgifter 2020 inte ska hanteras 
idag”. 
 
Ordförande yrkar ”att förslag till patientavgifter 2020 ska hanteras idag”. 
 
 
Björn T Nurhadi (SD) lämnar in avslagsyrkande på att-satserna 1,2,3,4 och 10. 
 
Samt yrkar på följande tilläggsyrkande gällande patientavgifter: 

- att avgiften för uteblivet, ej motiverat besök för vuxna till dagkirurgi är 1000 
kr 

- att avgiften för uteblivet vårdbesök för vuxna är 500 kr, undantaget 
psykiatrin vars avgifter lämnas oförändrade 

- att närvarande tolk vid planerade vårdbesök ska erbjudas till 
självkostnadspris då kostnadsersättning från annan instans saknas eller om 
det gäller något av våra 6 minoritetsspråk 

- att avgiften för egenremiss (vårdbegäran) är 400 kr 

- att avgiften för hälsoundersökning utan remiss är 400kr, där man kan få 
reda på om man exempelvis har brist på någon vitamin eller mineral, sitt 
blodsockervärde eller blodtryck 

- att ej avbokat besök hos distriktsköterska/sjuksköterska i primärvården 
debiteras med 200 kr 

- att slopa patientavgiften för de som inte får vård eller service i tid i enlighet 
med vårdgarantin 

- att ta bort patientavgift på tvångsvård 
 

Beslutsgång 
Ordförande ställer proposition på ”att förslag till patientavgifter 2020 ska hanteras 
idag” mot Björn T Nurhadis (SD) yrkande ”att förslag till patientavgifter 2020 inte 
ska hanteras idag” och finner propositionen på bifall till ”att förslag till 
patientavgifter 2020 hanteras idag”. 
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Diskussion fördes att det saknas komplett lista över patientavgifterna. 
 
Ordförande föreslår att ärendet ska kompletteras med en reviderad lista på 
patientavgifter och gå direkt till regionstyrelsen för beslut. 
 
Arbetsutskottet beslutar ”att inte ta ställning till ärendet idag med hänvisning till att 
ärendet ska kompletteras med reviderad lista patientavgifter. Ärendet skickas direkt 
till regionstyrelsen för beslut” därmed tas ingen ställning till Björn T Nurhadis (SD) 
tilläggs- och avslagsyrkande. 
 

Protokollet ska skickas till 
Regionstyrelsen  
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